MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS  CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado final do Edital 17/2022, que trata da Seleção de
Monitores para disciplinas de cursos técnicos.

RESULTADO POR DISCIPLINAS

ARTES

RA Total Classificação
0054279 199 Bolsista

AUTOMAÇÃO

RA Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Total Classificação
55059 100 95 195 Bolsista
54323 90 80 170 Voluntário
39141 33 90 123 Classificado

BIOLOGIA

RA Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Total Classificação
61467 86,1 95 181,1 Bolsista
61532 90,6 88 178,6 Voluntário
46881 75 90 165 Classificado
61922 95 68 163 Classificado
61489 89,9 Ausente 89,9 Desclassificado
61989 82,1 Ausente 82,1 Desclassificado

FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/05/2022

RA 1ª Fase 2ª Fase Total Classificação
55498 Aprovada Aprovada 99 Bolsista
61539 Aprovada Aprovada 98 Voluntário

HISTÓRIA

RA Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Total Classificação
55097 9,7 10 9,85 Bolsista
54152 10 9,5 9,75 Voluntário
55120 10 9,3 9,65 Classificado
54271 9,5 9,6 9,55 Classificado
61461 9,5 9,5 9,5 Classificado
61599 9,5 9,5 9,5 Classificado
61598 9,5 9,3 9,4 Classificado
61468 9,5 9,3 9,4 Classificado
61488 9,5 9 9,25 Classificado
54278 9,5 9 9,25 Classificado
61525 9 9 9 Classificado

INGLÊS

RA Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase Total Classificação
54305 94 85 89,5 Bolsista
61449 85 80 82,5 Voluntário
61582 84 75 79,5 Classificado
46492 71 85 78 Classificado
54218 70 80 75 Classificado
61466 71 70 70,5 Classificado
61609 69   Desclassificado
55128 63   Desclassificado
62052 62   Desclassificado
55119 52   Desclassificado
54236 50   Desclassificado
61572 40   Desclassificado

QUÍMICA

RA NOTA 1ª FASE NOTA 2ª FASE TOTAL CLASSIFICAÇÃO
54309 10 10 20 BOLSISTA
61615 9 10 19 BOLSISTA
54281 6 10 16 VOLUNTÁRIO
46873 7 8 15 CLASSIFICADO
62859 7 7 14 DESCLASSIFICADO

O resultado do processo seletivo de Geografia e Mecânica serão informados posteriormente.

Betim, 04 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
05/05/2022, às 10:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1181921 e o código CRC 22F068A6.

23792.000549/2022-44 1181916v1